
Zápis  z jednání  s občany  v Riedlově  vile  dne  12.3.2024  od  17.00  hod.  týkajícího 
seznámení s dalším postupem v rámci rekonstrukce kanalizace a vodovodu v lokalitě 
Finsko. 

Jednání byli přítomni: 
Ing. Petr Plichta, Pavla Guerrerová za f. Provod a Jaroslav Kořínek, Jaroslav Müller, Martin 
Soukup, Radka Vedralová a Ladislav Mihalík (stavební dozor) za město Desná.
 
Na jednání bylo konstatováno:

1/ Starosta informoval občany (viz. prezenční listina) o opravě komunikace Na Malé straně, 
která proběhne na jaře (jakmile to dovolí klimatické podmínky) a opravě části ul. Sokolská od 
Centrálu  po  křižovatku  ul.  Sokolská  se  Zásnubní,  která  proběhne  na  také  jaře.  Zbytek 
komunikace vzhledem ke značnému pohybu těžké techniky bude opraven až poté, co budu 
dokončeny  zemní  práce.  Předpoklad  nejpozději  v podzimních  měsících.  Dále  o  tom,  že 
s tomto roce se práce budou týkat zejména jednotlivých napojení na hlavní řad takže práce 
budou probíhat v jednotlivých navazujících ulicích a na navazujících pozemcích. 

2/ Ing. Plichta uvedl, že:
-  nyní jsou dva vlastníci  vodohospodářské infrastruktury (VHI) a od 1.1.2027 bude pouze 
jediný majitel, a to SVS a provozovatel SčVK
- zákon o vodovodech a kanalizacích určuje, že přípojka je majitele nemovitosti.  Připojení 
bude hradit město Desná (vnitřní rozvody majitelé objektu)
- k vlastnímu přepojování by mělo dojít na podzim roku 2026 (max. na počátku roku 2027)
- koncept připojení je zachován – jednoduchou informaci k situaci (nákres) při vyžádání předá 
p. Vedralová

3/ P. Guerrerová uvedla, že:
- kanalizace se přepojí na šachtu
- vodoměrné šachty dle plrojektu max. do 15 metrů od napojení
- město zajistí vložení nákresů z projektové dokumentace na webové stránky města
- město zde zveřejní také orientační harmonogram prací

4/ Starosta města dále uvedl, že:
- je nutná komunikace mezi majiteli připojovaných nemovitostí a zástupci stavitele, tak aby 
nedošlo k nějakému nedorozumění 
- město Desná bude řešit  na základě žádostí  a stížností,  které vzešly od občanů na tomto 
jednání, s  f. Ještědská problémy, které souvisejí se prováděním stavby. Jedná se o:
a)  udržování ul.  Sokolská ve sjízdném stavu (dosypání krajnic,  průběžné zasypávání děr), 
v případě přívalových dešťů okamžitá oprava
b) dopravní značení a jeho pravidelná kontrola
c) zveřejnění co nejpřesnějšího harmonogramu prací 
d) včasné projednání (oznámení) prací v jednotlivých ulicích či u jednotlivých domů tak, aby 
s tím jednotliví majitelé nemovitostí počítali a mohli tomu přizpůsobit svoje aktivity.
e)  případné  dotazy  je  nutné  zasílat  e-mailem  p.  Vedralové  na  e-mailovou  adresu 
ekologie@mesto-desna.cz     
Jednání bylo ukončeno v 18.30 hod.   

Zpracoval:
JUDr. Jaroslav Müller, Ph.D.

mailto:ekologie@mesto-desna.cz

